
COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI LATERA 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

GIUNTA COMUNALE 
 

Delibera n. 83 del 08/08/2023 
 
Oggetto: Pro Loco: concessione contributo Associazione Pro Loco "Franco Dinarelli" 
                      
                      

 
L’anno   duemilaventitre e questo dì otto del mese di agosto alle ore 16.00 in Latera nella Sala delle 

adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti 

all’ordine del giorno. 

 

Presiede l’adunanza il Signor Francesco Di Biagi - Sindaco 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Francesco Di Biagi Sindaco s  

Alessandro Fronio Vice Sindaco s  

Aurora Bonanni Assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto Dr. Tramontana Mariosante Segretario del Comune incaricato della redazione 

del verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara 

aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il Regolamento comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e 

l’attribuzione di vantaggi economici, redatto ai sensi dell’art. 12 della Legge 07.08.1990, n. 241, approvato con 

deliberazione di Consigli Comunale n. 35 del 25.09.2014; 

VISTO l’art. 6 del suddetto Regolamento secondo il quale sulla base di apposite direttive impartite dalla Giunta Municipale 

il responsabile del servizio provvede all’assegnazione dei contributi richiesti tenuto conto delle risorse disponibili in 

bilancio, dei criteri e delle finalità previste nel medesimo Regolamento e negli obiettivi programmatici dell’Ente;  

DATO ATTO CHE 

1) le iniziative per le quali viene richiesto il contributo economico del Comune da parte della Pro loco sono state 

svolte in forma sussidiaria ad integrazione delle attività istituzionali del Comune;  

2) gli interventi in esame rientrano tra i settori per i quali l’Amministrazione Comunale può disporre la concessione 

di contributi;  

3) Vista la richiesta pervenuta al protocollo dell’Ente n. 3356 dell’8 agosto 2023; 

RITENUTO, pertanto, necessario di assegnare un contributo, in considerazione della particolare importanza che hanno le 

attività svolte o da svolgere in favore della collettività locale;  

DATO ATTO CHE sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs. 18.08.2000, n. 267:  

1) il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;  

2) il Responsabile del Servizio finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile attestante la regolare copertura 

della spesa;  

CON voto favorevole e unanime,  

D E L I B E R A 

1) DI EROGARE, per le ragioni esposte in narrativa, all’ Associazione Gruppo Proloco Latera Franco Dinarelli la 

somma di € 2.375,00 a sostegno dell’attività svolta o da svolgere durante il corrente anno, in considerazione della 

particolare importanza del ruolo espletato dalla predetta Associazione in favore della collettività locale;  

Nominativo associazione Importo da 

liquidare 

Cap. di spesa 

➢ Gruppo Pro loco 

Latera 

2.375,00 10720501/1 Contributo associazioni 

varie   
 

➢ Totale ✓ 2.375,00 ✓  ✓  

2) Il contributo concesso dovrà essere regolarmente giustificato e circostanziato dopo l’utilizzo; 

3) Di incaricare il responsabile del servizio finanziario, senza ulteriori atti, alla liquidazione dei contributi; 

4) Inoltre, con separata ed unanime votazione si dichiara il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 



 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

F.to Il Presidente      F.to Il Segretario Comunale 

          Francesco Di Biagi        Dr. Tramontana Mariosante 
 

_______________________                                               _____________________ 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 14/08/2023       al 29/08/2023       al n. 630       del Registro 

delle Pubblicazioni 

    

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Tramontana Mariosante 

 
________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione  è divenuta esecutiva in data ________________  

❑essendo trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all’albo Pretorio. 

❑essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

Latera lì _______________     F.to Il Segretario Comunale 

Dr. Tramontana Mariosante 
 

 

 

Il Responsabile di settore esprime parere favorevole di regolarità Tecnica 

 

                                                                                                              F.to     Il Responsabile di settore 

 

 
 

Il Responsabile del settore ragioneria esprime parere favorevole di regolarità contabile 

 

                                                                                                               F.to    Il Responsabile di settore 

 

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dr. Tramontana Mariosante 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


